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 demeterBauernspätzle,
500.0  (g) , Gramm Beutel

 Inverkehrbringer Artikelnummer 068131
Bio-ID: 3a915835-54a9-4ef5-86d3-5c34db5fbbb5

 ArtikelGTIN

4022381471206

 VPE 1GTIN

4022381001571

Allgemeine Produktangaben
 des Lebensmittels Bezeichnung ..................................................................................................................Bauernspätzle, demeter

 Öko-Kontrollstellennummer ..................................................................................................................DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer 
Landbau mbH)

 EU Bio Logo Herkunft ..................................................................................................................EU-Landwirtschaft

 & Zertifizierung Qualität ..................................................................................................................EU Bio-Siegel

 Verbände ..................................................................................................................Demeter

 lang:Produktbeschreibung
 Sie dieses echte Mühlenerzeugnis. Nachhaltigkeit, Transparenz, Fairness und die besondere Genießen

Demeter-Qualität sind die Grundlagen unserer Tätigkeit. Mit unseren Partner-Landwirten in Italien verbindet 
uns unser gemeinsames Anliegen, die Förderung der biodynamischen Landwirtschaft. Unser Tipp aus der 
Küche: Mit etwas Nudelwasser werden Soßen sämiger. Das schmeckt! Kochzeit: 12–15 Minuten.

Zutaten

Zutatenverzeichnis:
HARTWEIZENgrieß**

 Zutatenlegende ..................................................................................................................**aus biodynamischer Erzeugung

 / Ursprungsländer, aus dem die Ursprungsland

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der 

Hauptzutaten) ..................................................................................................................Italien

 Ursprungsländer Wechselnde ..................................................................................................................Nein

Ernährungshinweise
 Vegan ..................................................................................................................Ja

 Vegetarisch ..................................................................................................................Ja

 Rohkost ..................................................................................................................Nein



 Bauernspätzle,
demeter

 Inverkehrbringer Artikelnummer 068131
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4022381471206
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Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können
Ja (laut Rezeptur enthalten) ..................................................................................................................Weizen

Kann in Spuren enthalten sein ..................................................................................................................Eier

 und Verwendungshinweise Freitext:Aufbewahrungs-
 und trocken lagern.Kühl

 Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:Verwendungs-,
 12–15 MinutenKochzeit:

 verpflichtenden Nährwertdeklaration Von

ausgenommen ..................................................................................................................Nein

 Bezugsgröße ..................................................................................................................100 g

 / Brennwert kJ Energie ..................................................................................................................1495 kJ

 / Brennwert kcal Energie ..................................................................................................................357 kcal

 Fett ..................................................................................................................1.2 g

 gesättigte Fettsäuren Davon ..................................................................................................................0.2 g

 Kohlenhydrate ..................................................................................................................70.5 g

 Zucker Davon ..................................................................................................................0.4 g

 Ballaststoffe ..................................................................................................................5.1 g

 Eiweiß ..................................................................................................................12.5 g

 Salz ..................................................................................................................< 0.013 g

Warengruppenspezifische Angaben
 Status Rechtlicher ..................................................................................................................Lebensmittel

Produzent & Inverkehrbringer
 Name ..................................................................................................................Spielberger GmbH

 Straße ..................................................................................................................Burgermühle

 PLZ ..................................................................................................................74336

 Ort ..................................................................................................................Brackenheim

Marken-URL ..................................................................................................................www.spielberger-muehle.de
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